

آقا موعود! عزیزم، دقت کن!

شهروندا کمیته داوران فدراسیون فوتبال از بین گزینه های موجود برای قضاوت دربی پایتخت درنهایت موعود بنیادی فر را به عنوان داور این مسابقه انتخاب و معرفی کرد. بنیادی فر به عنوان نفر دوم لیست بین المللی داوران ایران (بعد از علیرضا فغانی) یکی از باتجربه ترین داوران فوتبال ایران محسوب می شود که برای دومین بار این بازی را سوت خواهد زد. او در شهراورد ۹۱ داور بازی بود که درنهایت با پیروزی یک گله سرخپوشان همراه شد و مهدی عبدی موفق شد دروازه حسینی را باز کند. در آن بازی علی کریمی هافبک استقلال کارت قرمز گرفت و از زمین اخراج شد. در آن مسابقه شجاع خلیل زاده مدافع پرسپولیس درگیری لفظی با داور پیدا کرد و اعتقاد داشت که پنالتی گرفته شده در دقیقه ۲۶ درست نبود. این پنالتی را علی کریمی از دست داد. دربی ۹۱ با قضاوت موعود بنیادی فر یکی از پرحاشیه ترین شهراوردهای چند سال اخیر بود و حالا این داور برای دومین بار باید حواسش به اتفاقات درون زمین باشد.

جنگال های مجازی قبل از دربی شروع شد

طی یکی دو روز گذشته که نام موعود بنیادی فر به عنوان قاضی دربی معرفی شده، هواداران دو تیم در فضای مجازی به مرور اشتباهات این داور در سال های گذشته علیه تیم خود پرداختند و نسبت به انتخاب او موضع گرفتند.

استقلالی های فعال در فضای مجازی اولین بحثی که به راه انداخته اند مربوط به صحنه قضاوت بنیادی فر در دربی است. اخراج علی کریمی در دربی از سوی موعود بنیادی فر نیز صحنه مربوط به اعتراض آبی ها به قضاوت این داور برای دربی پیش رو است. صحنه دیگری که استقلالی ها به آن استناد کرده اند مربوط به فصل گذشته و جدال با ذوب آهن است که خطای مدافع اصفهانی روی محمد نادری نادیده گرفته شد و از اعلام پنالتی به سود شاگردان فرهاد مجیدی صرف نظر شد. ادعایی که با نظر کارشناسان باید پنالتی به سود آبی ها اعلام می شد و نشان می دهد بنیادی فر برای اعلام پنالتی کمی خساست به خرج می دهد. با این حال در همان بازی اتفاقاتی به سود ذوب آهن نیز به زعم کارشناسان رقم خورد که بنیادی فر تصمیم درستی روی آنها نداشت. خطای خطرناک دیاباته روی دروازه بان ذوب آهن و همچنین سرنگون شدن مهاجم ذوب آهن در محوطه جریمه استقلال.

یکی دیگر از اعتراضات هواداران استقلال به قضاوت بنیادی فر در جدال فینال جام حذفی دو فصل قبل است. آنها مدعی اند که این داور ضمن چشم پوشی از پنالتی به سود این تیم، گل مردود تراکتور را هم رد نکرده است. دیداری که در لحظات پایانی با اتلاف وقت زیادی همراه شد، اما تنها ۴ دقیقه از سوی داور چهارم اعلام شد.

در سمت مقابل نیز پرسپولیسی ها با اسکرین شات های مختلف نسبت به قضاوت بنیادی فر برای این تیم و همچنین قیب معترض هستند. پرسپولیسی ها با اشاره به پنالتی مرحله یک چهارم دو فصل قبل دو تیم سپاهان و استقلال برای آبی ها مدعی هستند این داور به سمت حریف است. پنالتی اشتباهی که با اعلام خطای شایان مصلح روی مهدی قائدی صورت گرفته بود. صحنه مربوط به اعلام پنالتی به سود استقلال در دربی که با خطای شجاع خلیل زاده روی شجاعیان اعلام شد، جدی ترین اعتراض پرسپولیسی ها به عملکرد دآوری بنیادی فر است. صحنه ای که البته به گواه کارشناسان با اشتباه این داور همراه بود.

اینطور که از شواهد پیدا است موعود بنیادی فر کار سختی برای قضاوت دربی خواهد داشت. این داور با تجربه اگر چه بازی بدون تماشاگر است، اما کوچک ترین اشتباهش قطعا مورد اعتراض کادرفنی دو تیم و همچنین بازیکنان واقع خواهد شد. خصوصا این روزها که اشتباهات دآوری در فوتبال ایران به اوج خود رسیده است.

...

یک دنیا حاشیه برای ویتربن فوتبال ایران

شهروندا معمولا در سال های گذشته شرایط اینطور بوده که دو باشگاه پرسپولیس و استقلال سعی می کنند در آستانه دربی دست از حواشی بردارند و تیم شان با آرامش کامل آماده مسابقه حساس شود. اینبار هم جنگال ها و حواشی به قدری زیاد شده که ممکن است این موضوع روی کیفیت بازی شنبه نیز تاثیرگذار باشد.

مدیران سرخابی به جان هم افتادند!

همواره عادت داشتیم اگر کری خوانی ای از سوی اعضای دو تیم قبل از دربی در رسانه ها انجام می شود، توسط بازیکنان یا اعضای کادرفنی صورت بگیرد، اما این بار کاملا ماجرا متفاوت بود و مدیران عامل دو باشگاه با صحبت هایشان حسابی جنگال درست کردند.

مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال در نشستى که با برعى هواداران این تیم برگزار کرد، صحبت های تندى را علیه پرسپولیس ووزارت ورزش در دولت قبل بر زبان آورد. او در صحبت هایش گفت: «یک تیمی است و این آدم هایی که چنین حرف هایی می زنند هم مهره ها و سربازهای پیاده شان هستند. اسم نمی آورم اینها سربازهای شطرنج هستند. یک گروه آن پشت نشسته که مایل نبودم و نیستم که اسم شان را بیاورم و اینها همان جماعتی هستند که نگذاشتند استقلال در پنج شش سال گذشته قهرمان شود.»

او همچنین گفت: «یک جماعت سیاسی از دولت قبل هستند که نگذاشتند شما قهرمان شوید، اینها دست بردار نیستند، ولی اشتباه کرده اند پوست شان را می کنیم! اینها برای تیم حریف کار می کردند و فکر می کنند الان هم می توانند به رویه شان ادامه بدهند.»

دربی ۹۷؛ جنگ، جنگ تا پیروزی

استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۵:۱۶ شنبه به مصاف یکدیگر می روند



بدسلیمگی محض؛ چرا دربی شنبه است؟
متاسفانه برگزاری مسابقه دربی با بدسلیمگی مهندس سهیل مهدی شنبه تعیین شده که داد علاقه مندان فوتبال را درآورده است. با این حال امیدواریم این بازی مهم خوب برگزار شود. البته در آستانه دربی مصطفی آجورلو صحبت هایی را در جمع برخی از تماشاگران تیمش انجام داد که با واکنش شدید صدری مدیر پرسپولیس همراه شد. امیدواریم مدیران دو باشگاه حداقل خودشان آرامش را به دو تیم و هواداران تزریق کنند، نه اینکه خود مایه تنش و حساسیت های بیش از حد شوند. این مسابقه خودش شبیه فینال است و بازنده ممکن است خیلی چیزها را در نیم فصل اول لیگ از دست بدهد.
گفتنی است؛ دیدار شماره ۹۷ استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۵:۱۶ روز شنبه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد.

برای تیم شان نگرفته است! پس بازیکنان شان را برای برد با دو پنالتی سوخته به میدان بفرستند، چون هواداران حوصله شنیدن گلایه های تکراری راهم ندارند. تماشاگران دو تیم می خواهند فوتبالی زیبا و در خور نام بزرگ دربی پایتخت شاهد باشند.

بی تماشاگر در سکوت آزادی

این مسابقه متاسفانه به دلیل ویروس کرونا باز هم بدون تماشاگر برگزار می شود و سکوت سکوها آزاردهنده ترین نکته دربی خواهد بود. استقلال چهار مساوی متوالی داشته و هشت امتیاز ارزشمند را از دست داده و شاید پیروزی در دربی بهترین فرصت است تا این تیم به لیگ برتر برگردد و دوباره اوج بگیرد. پرسپولیس قهرمان پنج دوره لیگ برتر هم در رویای ششمین قهرمانی متوالی خود است. گفته می شود کاپیتان های دو تیم یعنی ووریا غفوری و سید جلال حسینی مصدومیت دارند.

به دیدار دربی نخواهند رسید، حالا یحیی گل محمدی باید برای جایگزینی این نفرات اقدام کند. از سوی دیگر وضعیت وریا غفوری و آرش رضاوند از استقلال هم مشخص نیست. وریا غفوری کاپیتان استقلال در بازی گذشته مقابل نفت آبادان مصدوم شد و طی روزهای گذشته مشغول فیزیوتراپی دو قلو ی پایش بوده است. از طرف دیگر آرش رضاوند نیز در تمرینات استقلال دچار آسیب دیدگی شده و فعلا اختصاصی تمرین می کند و احتمال غیبتش در این مسابقه وجود دارد.

کاش گلایه های تکراری را نبینیم

هر دو تیم نسبت به داوری ها در هفت هفته ابتدایی لیگ برتر معترض بوده اند. با این حال امیدواریم بعد از دربی مربی و بازیکنان تیم بازنده از داوری گلایه نکنند تا دیگر شاهد جنگال های معمول در فوتبال نباشیم. اصلا سرمربیان هر دو تیم تصور کنند که داور از همین حالا دو پنالتی

چرا استقلال؟ چرا پرسپولیس؟ برنده دربی کیست؟

بررسی وضعیت سرخابی ها در گفت و گوی «شهروند» با بیانی و نوری



دارد و امیدوارم استقلال بتواند از این فرصت استفاده کند و ۳ امتیاز را بگیرد. هرچند که پرسپولیس هم تیم سخت کوشی است و قطعا آبی ها کار سختی در دربی خواهند داشت.»

نوری: امیدوارم جای خالی سید جلال پر شود

محمد نوری، کاپیتان سال های نه چندان دور پرسپولیس که سابقه گلزنی در دربی را نیز دارد، درباره شرایط سرخ پوشان قبل از مسابقه با پرسپولیس گفت: «من فکر می کنم دو برد متوالی پرسپولیس در دو بازی گذشته باعث شده تیم دوباره به شرایط خوب خودش برگردد و شخصیت قهرمانی به خود بگیرد. شما دیدید آنهایی که می گفتند پرسپولیس افت کرده دیگر چنین حرفی را بر زبان نمی آورند و حالا همه نسبت به این تیم حس خوبی دارند. قطعا شرایط دربی متفاوت است. اما فکر می کنم پرسپولیس می تواند با ارایه یک فوتبال

منطقی برنده از زمین خارج شود.»
او ادامه داد: «من خودم بارها در دربی بازی کردم. در این بازی شرایط فرق می کند؛ بازیکنان نمی توانند به خاطر حساسیت بالا بازی همیشگی شان را انجام بدهند و به همین خاطر اتفاقات تعیین کننده است. الان استقلال و پرسپولیس در جدول به هم نزدیک هستند، اما شرایط در دربی متفاوت است. اصلا نمی توانید بگویید هر تیمی در جدول بالاتر است، دربی را می برد. به خصوص اکنون که جدول هر هفته تغییر می کند. با این حال پرسپولیس شرایط بهتری برای برتری در دربی دارد و امیدوارم اتفاقی رقم بخورد که باعث خوشحالی هواداران شود.»

کاپیتان سابق پرسپولیس درباره غیبت سید جلال حسینی در دربی تاکید کرد: «سید جلال برای تیم یک وزنه است. او با تجربه بالایی که دارد می تواندست کمک کند، اما امیدوارم جای خالی اش پر شود و یک خط دفاع خوب را شاهد باشیم. قطعا غیبت این بازیکن به سود استقلال است، اما نفرات خوبی در تیم هستند که می توانند جای خالی اش را پر کنند.»

نوری درباره پیش بینی اش از دربی گفت: «نتیجه را نمی دانم، اما فکر می کنم پرسپولیس برنده این مسابقه است.»
او صحبت هایش را اینگونه به پایان برد: «امیدوارم بازیکنان و کادرفنی پرسپولیس به دور از حواشی یک شرایط خوب را برای موفقیت ایجاد کنند و همه ما به چیزی که دوست داریم برسیم و هواداران هم خوشحال شوند.»